



Do natychmiastowej publikacji: 13.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE PIERWSZEJ W STANIE NOWY JORK DOTACJI W WYSOKOŚCI 200 MLN USD DLA FIRM NA WCZESNYM ETAPIE ROZWOJU, KTÓRE PONIOSŁY STRATY Z POWODU COVID-19**

*Zapewnia pomoc dla małych i mikro firm będących na wczesnym etapie rozwoju, które odbudowują swoją pozycję i rozwijają w warunkach gospodarki po pandemii*

*Efektywny stanowy program dotacji na odbudowę małych firm po pandemii COVID-19 rozszerzy uprawnienia w miarę wyczerpywania się dostępnych funduszy*

*Więcej informacji na temat programu dotacji na finansowanie załączkowe można znaleźć [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że 14 września zostanie uruchomiony portal umożliwiający składanie wniosków do pierwszego w kraju programu dotacji na finansowanie załączkowe, ustanowionego w ramach budżetu finansowego na rok 2023. Program ten zapewnia elastyczne dotacje w celu wspierania firm na wczesnym etapie rozwoju oraz mikro i małych firm w warunkach wciąż odbudowującej się gospodarki w stanie Nowy Jork. To finansowanie zapewni małym firmom, które otworzyły się na krótko przed lub w trakcie pandemii COVID-19, środki na dalsze funkcjonowanie i rozwój.

„Ten pierwszy w kraju program dotacji na finansowanie załączkowe obejmuje 1 mld USD elastycznego finansowania na dofinansowanie zarówno firm na wczesnym etapie rozwoju, jak i istniejących mikro i małych firm”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Po wybuchu pandemii firmy w stanie Nowy Jork były jednymi z najciężej dotkniętych w całym kraju, jednak dzięki tym funduszom przedłużamy dla nich pomoc, aby mogły dalej się rozwijać i prowadzić działalność. Przyjmowanie wniosków rozpoczyna się jutro, dlatego zachęcam wszystkich właścicieli firm ze stanu Nowy Jork do skorzystania z nich w pełni i przyczynienia się do niezwykłego ożywienia gospodarczego w tym stanie”.

Program ten opiera się na istniejącym w stanie Nowy Jork programie dotacji na odbudowę małych firm po pandemii (Pandemic Small Business Recovery Grant Program) o wartości 800 mln USD, który od momentu uruchomienia w zeszłym roku

zapewnił ponad 639 mln USD dla ponad 35 000 małych firm, przy czym dziewięćdziesiąt procent środków trafiło do firm należących do mniejszości i kobiet. Od dzisiaj Empire State Development (ESD) rozszerzy kwalifikację do programu, umożliwiając większej liczbie małych firm dostęp do finansowania poprzez usunięcie wymogu, zgodnie z którym firmy muszą wykazać 25-procentową utratę rocznych wpływów brutto w latach 2019-2020. To rozszerzenie uprawnień stanowi uzupełnienie wcześniejszych zmian w programie dotyczących wymogów rentowności i progów przychodów, mających na celu obsługę dodatkowych małych firm. Z powodu wyczerpania środków finansowych program, w ramach którego nadal będą rozpatrywane wnioski będące w przygotowaniu, zostanie zamknięty 30 września 2022 r.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Pandemia znacząco wpłynęła na naszą gospodarkę, a wśród najbardziej poszkodowanych znalazły się nasze małe i mikro firmy, zwłaszcza w stanie Nowy Jork. Wspieranie małych firm w naszym stanie było priorytetem administracji gubernator Hochul, a kroki podjęte w celu rozszerzenia kwalifikowalności i uruchomienia finansowania pomogły niezliczonym firmom przetrwać. Program dotacji na odbudowę małych firm po pandemii o wartości 800 mln USD oraz nowy program dotacji na finansowanie załączkowe oznaczają bezprecedensowe wsparcie dla małych firm w stanie Nowy Jork oraz dla naszego sukcesu gospodarczego w przyszłości”.

#### **PROGRAM DOTACJI NA FINANSOWANIE ZAŁĄŻKOWE:**

Nowy program dotacji na finansowanie załączkowe ma na celu wspieranie małych firm, mikro firm i niezależnych organizacji artystycznych i kulturalnych typu for-profit w stanie Nowy Jork, które rozpoczęły działalność w dniu 1 września 2018 r. lub po tej dacie i prowadziły działalność przez co najmniej sześć miesięcy przed złożeniem wniosku. Wnioskodawcy muszą osiągać od 5000 do 1 mln USD wpływów brutto rocznie, wykazanych w ich ostatnim federalnym zeznaniu podatkowym. Bardziej szczegółowe wytyczne można znaleźć [tutaj](#).

Nagrody dla uprawnionych przedsiębiorstw przyznawane są na podstawie ich zeznań podatkowych za rok 2020 lub 2021. Firmy o wpływach brutto wynoszących od 5000 do 49 999,99 USD mogą otrzymać 5000 USD na firmę. Firmy o wpływach brutto od 50 000 do 99 999,99 dolarów mogą otrzymać 10 000 USD na firmę. Firmy o przychodach brutto od 100 000 do 1 mln USD otrzymają dziesięć procent swoich przychodów brutto, a maksymalna kwota dotacji wyniesie 25 000 USD na firmę. Kwalifikujący się wnioskodawcy, którzy nie złożyli jeszcze federalnego zeznania podatkowego mogą otrzymać 5000 USD na firmę.

#### **PROGRAM DOTACJI NA ODBUDOWĘ MAŁYCH FIRM PO PANDEMII:**

Firmy, które rozpoczęły, ale jeszcze nie ukończyły swojego aktualnego wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach programu dotacji na odbudowę małych firm po pandemii, muszą złożyć wszystkie niezbędne informacje do godz. 17:00 dnia 30 września 2022 r. Zdając sobie sprawę z różnych wyzwań, przed jakimi stają właściciele małych firm, władze stanu Nowy Jork zapewniają indywidualną pomoc, seminaria internetowe, centrum obsługi telefonicznej oraz materiały w czternastu językach, aby

zapewnić większy dostęp do tego ważnego finansowania. Dodatkowo, sieć organizacji partnerskich ESD, które oferują usługi wspomagające dla przedsiębiorców i małych firm, będzie pomagać w składaniu wniosków o dotacje i pożyczki na pomoc w związku z pandemią. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

Efektywny program dotacji na odbudowę małych firm po pandemii cieszy się dużym powodzeniem i zapewnia, że krytyczne fundusze trafiają do najbardziej potrzebujących firm: Mikroprzedsiębiorstwa, definiowane jako firmy zatrudniające dziesięciu lub mniej pracowników, otrzymały ponad 98 procent przyznanych dotacji. Niemal 90 procent dotacji przyznano firmom będącym własnością mniejszości i kobiet (MWBE), a ponad 47 procent dotacji trafiło do firm znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społecznej i ekonomicznej. Dotychczas średnia wysokość przyznawanych dotacji wynosiła 17 783 USD.

**Senator stanu, Anna M. Kaplan, powiedziała:** „Małe firmy zostały szczególnie mocno dotknięte podczas pandemii, a program dotacji na odbudowę małych firm po pandemii o wartości 800 mln USD jest dla nich ratunkiem w tym burzliwym okresie. Nowy program finansowania załączkowego dla małych firm pomoże wesprzeć nowsze przedsiębiorstwa, które borykają się z nieprzewidzianymi wydatkami, dlatego zachęcam wykwalifikowane małe i mikroprzedsiębiorstwa do skorzystania z tej ważnej formy pomocy”.

**Członek Zgromadzenia, Harry Bronson, powiedział:** „Jako przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego (Economic Development Committee) walczyłem o przyjęcie integracyjnego planu naprawy gospodarczej, który zapewni pomoc naszym rodzinom i firmom. Po wybuchu pandemii małe firmy borykają się z problemami, niektóre zostały zamknięte, a inne wciąż stoją przed wyborem między zamknięciem a pozostaniem otwartymi. Takie małe firmy, zwłaszcza te w społecznościach już mierzących się z niekorzystną sytuacją ekonomiczną lub należące do osób kolorowych, jeszcze bardziej nieproporcjonalnie ucierpiały na skutek COVID-19. Pomoc tym małym firmom, które zostały poważnie dotknięte przez pandemię, jest dla mnie najwyższym priorytetem i cieszę się, że program dotacji na finansowanie załączkowe został uruchomiony właśnie teraz. Te inwestycje w nasze małe firmy i inne gałęzie przemysłu pomogą zapewnić sprawiedliwą i integracyjną odbudowę gospodarczą dla wszystkich”.

**Członek Zgromadzenia, Al Stirpe, powiedział:** „Nie wyobrażam sobie trudniejszego momentu na założenie małej firmy niż krótko przed wybuchem pandemii COVID-19, która wyrzuciła wszystko do góry nogami. Program dotacji na finansowanie załączkowe jest istotnym ratunkiem dla naszych lokalnych firm, dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej silne przywództwo w tej sprawie. Będę kontynuować walkę o pobudzenie działalności małych firm, które tworzą miejsca pracy i wzmacniają nasze społeczności”.

Wyczerpującą listę wszystkich programów pomocy biznesowej ESD w związku z COVID-19 można znaleźć [tutaj](#).

**Informacje na temat Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork ([www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov)). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork (New York State Regional Economic Development Councils) oraz zajmującą się promocją „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronach [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418